Quand on le craint moins que jamais,

graviter ingemisset superque brachium tanquam laesum incubisset, concurrere medici, et inter primos Fortunata crinibus passis cum scypho, miseramque se atque infelicem proclamavit. 3 Nam puer quidem, qui ceciderat, circumibat jam dudum pedes nostros et missionem rogabat. Pessime mihi erat, ne his precibus per ridiculum aliquid catastropham quaeretur. Nec enim adhuc exciderat cocus ille, qui oblitus fuerat porcum exinterare. 4 Itaque totum circumspicere triclinium coepi, ne per parietem automatam aliquid exiret, utique postquam servus verberari coepit, qui brachium domini contusum alba potius quam conchyliata involverat lana. 5 Nec longe aberravit suspicio mea; in vicem enim poenae venit decretum Trimalchionis, quo puerum jussit liberum esse, ne quis posset dicere, tantum virum esse a servo vulneratum.

Le mal accourt sans dire gare ;

Ainsi le veut là-haut la Fortune bizarre.

Eh bien donc ! du falerne, esclave, et buvons frais.

Ensuite de ce petit morceau, la conversation tomba sur les poètes, et longtemps la palme resta à je ne sais quel Mopsus de Thrace. Enfin Trimalchion prenant la parole : - Maître, dit-il à Agamemnon, quelle différence mettez-vous entre Cicéron et Publius ? Cicéron, je pense, est plus beau phraseur ; Publius a meilleur ton. Que peut-on, par exemple, dire de mieux que ces vers ?

Le luxe a des Romains gangrené la vertu.

De son plumage d'or vainement revêtu,

Le paon, morne captif, s'engraisse pour nos tables ;

Propos littéraires

[LV] 1 Comprobamus nos factum et quam in praecipiti res humanae essent, vario sermone garrimus. 2 "Ita, inquit Trimalchio, non oportet hunc casum sine inscriptione transire; statimque codicillos poposcit et non diu cogitatione distorta haec recitavit: 3 "Quod non expectes, ex transverso fit et supra nos Fortuna negotia curat: quare da nobis vina Falerna puer."

La poule numidique abandonne ses sables,

Et s'en vient rencontrer chez nos Apicius

Les chapons, de la Gaule envoyés en tributs.

Quoi! de ses vieux parents nourrice généreuse,

4 Ab hoc epigrammate coepit poetarum esse mentio < . .> diuque summa carminis penes Mopsus Thracem commorata est < . .> diuque summa carminis penes Mopsus Thracem commorata est < . .> donec Trimalchio: 5 "Rogo, inquit, magister, quid putas inter Ciceronem et Publilium interesse? 6 Ego alterum puto disertiolem fuisse, alterum honestiolem. Quid enim his melius dici potest?

La cigogne, qui fuit la saison rigoureuse,

Et du haut de nos toits annonce les beaux jours,